
Damen

60m Damen VR: 7.74s.

1. Bachmann Katja Inwil 22.08.15 8.86 s.

2. Ruoss Nina Schübelbach 09.05.15 9.18 s.

3. Züger Corinne Ibach 06.06.15 9.24 s.

4. Diethelm Andrea Vorderthal 17.05.15 9.40 s.

5. Meili Ramona Vorderthal 17.05.15 9.74 s.

6. Diethelm Jenny Vorderthal 17.05.15 9.80 s.

7. Schuler Tamara Vorderthal 17.05.15 10.02 s.

8. Lehmann Sina Freienbach 22.08.15 10.48 s.

9. Diethelm Sina Vorderthal 17.05.15 10.61 s.

10. Pirez Marcia Schübelbach 09.05.15 10.64 s.

60m (Halle) Damen VR: 7.92s.

1. Mäder Saskia St.Gallen 15.03.15 10.70s.

80m Damen VR: 10.21s.

1. Bachmann Katja Ibach 06.06.15 11.31 s.

2. Ruoss Nina Ibach 06.06.15 11.65 s.

3. Züger Corinne Wangen 14.05.15 12.46 s.

4. Meili Ramona Wangen 14.05.15 12.78 s.

5. Schuler Tamara Wangen 14.05.15 13.08 s.

6. Diethelm Jenny Schübelbach 09.05.15 13.16 s.

100m Damen VR: 12.26 s.

1. Hörterer Nicole Ibach 06.06.15 12.26 s. VR

2. Inderbitzin Iris Wangen 14.05.15 12.94 s.

3. Inderbitzin Carla Wangen 14.05.15 13.10 s.

4. Deuber Kim Basel 25.05.15 13.24 s.

5. Schättin Melanie Interlaken 13.09.15 14.08 s.

6. Lengacher Michelle Interlaken 13.09.15 14.24 s.

7. Bachmann Katja Interlaken 13.09.15 14.24 s.

8. Züger Priska Wangen 14.05.15 14.37 s.

9. Ruoss Nina Schübelbach 09.05.15 15.17 s.

10. Zanchin Laura Wangen 14.05.15 15.46 s.

200m Damen VR: 24.92 s.

1. Hörterer Nicole Freienbach 03.06.15 25.38 s.

300m Damen VR: 24.92 s.

1. Hörterer Nicole Basel 09.05.15 41.07 s. VR

400m Damen VR: 24.92 s.

1. Hörterer Nicole Basel 25.05.15 57.36 s. VR/KR

600m Damen VR: 1.45,85

1. Züger Corinne Ibach 06.06.15 2.06,16
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800m Damen VR: 2.19,31

1. Inderbitzin Iris Interlaken 13.09.15 2.31,63

2. Inderbitzin Carla Interlaken 13.09.15 2.32,67

3. Hörterer Nicole Wangen 14.05.15 2.37,54

4. Schuler Tamara Wangen 14.05.15 2.56,28

5. Lengacher Michelle Interlaken 13.09.15 2.57,46

6. Deuber Kim Wangen 14.05.15 2.58,86

7. Züger Corinne Wangen 14.05.15 3.04,39

8. Bachmann Katja Interlaken 13.09.15 3.06,39

9. Ruoss Nina Wangen 14.05.15 3.09,31

10. Schättin Melanie Interlaken 13.09.15 3.14,61

1000m Damen VR: 3.14,62

1. Zanchin Laura Wangen 14.05.15 3.57,72

2. Schrepfer Ilona Wangen 14.05.15 4.34,59

60m Hürden Halle (76,2cm) Damen VR: 9.52 s.

1. Züger Corinne St.Gallen 15.03.15 11.44 s.

60m Hürden (76,2cm) Damen VR: 10.76 s.

1. Züger Corinne Ibach 06.06.15 11.55 s.

80m Hürden (76,2cm) Damen VR: 12.57 s.

1. Bachmann Katja Ibach 06.06.15 14.67 s.

100m Hürden (84cm) Damen VR: 14.39 s.

1. Hörterer Nicole Basel 09.05.15 16.34 s.

Weitsprung Damen VR: 5.69m

1. Hörterer Nicole Ibach 06.06.15 5.65m

2. Inderbitzin Carla Wangen 14.05.15 5.33m

3. Inderbitzin Iris Wangen 14.05.15 5.18m

4. Schättin Melanie Galgenen 23.05.15 5.10m

5. Deuber Kim Büren 13.06.15 5.01m

6. Züger Priska Schübelbach 09.05.15 4.63m

7. Bachmann Katja Siebnen 29.05.15 4.54m

8. Züger Corinne Schübelbach 09.05.15 4.44m

9. Zanchin Giulia Galgenen 23.05.15 4.29m

10. Zanchin Laura Galgenen 23.05.15 4.23m

Hochsprung Damen VR: 1.68 m

1. Inderbitzin Iris Mels 20.06.15 1.55m

2. Schättin Melanie Schübelbach 09.05.15 1.50m

3. Deuber Kim Mels 20.06.15 1.40m

4. Züger Corinne Ibach 06.06.15 1.28m

5. Zanchin Laura Wangen 14.05.15 1.25m

Lengacher Michelle Schübelbach 09.05.15 1.25m

Züger Priska Schübelbach 09.05.15 1.25m

8. Ruoss Nina Schübelbach 09.05.15 1.20m

9. Schrepfer Ilona Wangen 14.05.15 1.10m

Hochsprung (Halle) Damen VR: 1.61 m

1. Züger Corinne St.Gallen 15.03.15 1.20m



Kugelstossen 3kg Damen VR: 11.95 m

1. Ruoss Nina Wangen 14.05.15 8.19m

2. Züger Corinne Ibach 06.06.15 8.04m

3. Meili Ramona Wangen 14.05.15 6.88m

4. Bachmann Katja Wangen 14.05.15 6.05m

5. Schuler Tamara Wangen 14.05.15 5.93m

Kugelstossen 3kg (Halle) Damen VR: 10.06 m

1. Ruoss Nina Ibach 06.06.15 8.58m

2. Züger Corinne St.Gallen 15.03.15 7.98m

Kugelstossen 4kg Damen VR: 11.80 m

1. Inderbitzin Iris Interlaken 13.09.15 10.94m

2. Hörterer Nicole Galgenen 23.05.15 10.47m

Züger Simone Stammheim 07.06.15 10.47m

4. Inderbitzin Carla Interlaken 13.09.15 10.27m

5. Schättin Melanie Stammheim 07.06.15 9.16m

6. Zanchin Laura Galgenen 23.05.15 9.15m

7. Schalch Marina Mels 20.06.15 8.91m

8. Deuber Kim Stammheim 07.06.15 8.73m

9. Züger Priska Stammheim 07.06.15 8.25m

10. Schrepfer Ilona Wangen 14.05.15 7.78m

Steinstossen 6kg Damen VR: 9.91 m

1. Züger Simone Galgenen 23.05.15 9.91m VR

2. Inderbitzin Carla Büren 13.06.15 9.72m

3. Schalch Marina Mels 20.06.15 8.75m

4. Schättin Melanie Büren 13.06.15 8.16m

5. Hörterer Nicole Galgenen 23.05.15 7.97m

6. Züger Priska Stammheim 07.06.15 7.78m

7. Schafroth Nadja Galgenen 23.05.15 7.56m

8. Zanchin Laura Stammheim 07.06.15 6.98m

9. Dürst Denise Galgenen 23.05.15 6.88m

10. Schuler Anita Mels 19.06.15 6.75m

Ballwurf 200 gr. Damen VR: 46.94 m

1. Ruoss Nina Schübelbach 09.05.15 30.88m

2. Züger Corinne Schübelbach 09.05.15 28.97m

3. Bachmann Katja Freienbach 22.08.15 28.65m

4. Meili Ramona Schübelbach 09.05.15 27.15m

5. Lehmann Sina Freienbach 22.08.15 27.09m

6. Diethelm Jenny Schübelbach 09.05.15 26.06m

7. Schuler Tamara Schübelbach 09.05.15 25.60m

8. Lengacher Lara Ibach 06.06.15 22.99m

9. Diethelm Sina Schübelbach 09.05.15 21.52m

10. Misgun Sabrina Siebnen 29.05.15 16.19m



Weitwurf 300 gr. Damen VR: 54.79m

1. Züger Simone Stammheim 07.06.15 49.62m

2. Züger Priska Schübelbach 09.05.15 37.50m

3. Schättin Melanie Schübelbach 09.05.15 36.91m

4. Schafroth Nadja Stammheim 07.06.15 32.93m

5. Schrepfer Ilona Schübelbach 09.05.15 28.54m

6. Rüegg Seraina Stammheim 07.06.15 24.47m

7. Bruhin Alicia Stammheim 07.06.15 23.73m

Schleuderball Damen VR: 44.40 m

1. Züger Simone Schübelbach 27.05.15 42.85m

3-Kampf (Nachwuchswettkampf) W07 VR: 481 Pkt. 

1. Bollhalder Livia Schübelbach 09.05.15 481 Pkt. VR

2. Christ Jara Schübelbach 09.05.15 303 Pkt.

3. Jirkova Rosalie Wangen 03.07.15 292 Pkt.

4. Stecher Jill Schübelbach 09.05.15 291 Pkt.

5. To Cheyenne Schübelbach 09.05.15 190 Pkt.

6. Kälin Bianca Schübelbach 09.05.15 83 Pkt.

7. Müller Leonie Schübelbach 09.05.15 62 Pkt.

8. Züger Naely Schübelbach 09.05.15 6 Pkt.

3-Kampf (Nachwuchswettkampf) W08 VR: 994 Pkt. 

1. Vigini Lara Freienbach 22.08.15 672 Pkt.

2. Pirez Maria Schübelbach 09.05.15 368 Pkt.

3. Rankovic Lena Schübelbach 09.05.15 248 Pkt.

4. Züger Lily Schübelbach 09.05.15 32 Pkt.

3-Kampf (Nachwuchswettkampf) W09 VR: 1153 Pkt. 

1. Jirkova Madeleine Wangen 03.07.15 657 Pkt.

2. Krieg Melanie Schübelbach 09.05.15 513 Pkt.

3. Buraglio Estella Schübelbach 09.05.15 461 Pkt.

4. Ponik Albiona Schübelbach 09.05.15 377 Pkt.

5. Kessler Flavia Siebnen 29.05.15 362 Pkt.

6. Ramensberger Ella Schübelbach 09.05.15 265 Pkt.

3-Kampf (Nachwuchswettkampf) W10 VR: 1311 Pkt. 

1. Lehmann Sina Freienbach 22.08.15 1010 Pkt.

2. Hensler Seraina Alina Schübelbach 09.05.15 513 Pkt.

3. Kälin Joelle Schübelbach 09.05.15 434 Pkt.

4. Hegner Miriam Schübelbach 09.05.15 428 Pkt.

5. Johler Leslie Schübelbach 09.05.15 415 Pkt.

6. Guggisberg Ajlin Schübelbach 09.05.15 353 Pkt.

7. Carello Jessica Schübelbach 09.05.15 325 Pkt.

3-Kampf (Nachwuchswettkampf) W11 VR: 1516 Pkt. 

1. Diethelm Sina Schübelbach 09.05.15 851 Pkt.

2. Pirez Marcia Schübelbach 09.05.15 697 Pkt.

3. Misgun Sabrina Siebnen 29.05.15 529 Pkt.

4. Buraglio Jamila Schübelbach 09.05.15 498 Pkt.

5. Christ Dina Schübelbach 09.05.15 489 Pkt.

6. Carello Marika Schübelbach 09.05.15 473 Pkt.



3-Kampf (Nachwuchswettkampf) W13 VR: 1904 Pkt. 

1. Züger Corinne Schübelbach 09.05.15 1528 Pkt.

2. Meili Ramona Schübelbach 09.05.15 1339 Pkt.

3-Kampf (Nachwuchswettkampf) W14 VR: 2024 Pkt. 

1. Diethelm Jenny Schübelbach 09.05.15 1268 Pkt.

2. Schuler Tamara Schübelbach 09.05.15 1215 Pkt.

3-Kampf (Nachwuchswettkampf) W15 VR: 1893 Pkt. 

1. Bachmann Katja Siebnen 29.05.15 1636 Pkt.

2. Ruoss Nina Schübelbach 09.05.15 1490 Pkt.

4-Kampf Frauen VR: 2775 Pkt.

1. Hörterer Nicole Wangen 14.05.15 2771 Pkt.

2. Inderbitzin Iris Interlaken 13.09.15 2714 Pkt.

3. Inderbitzin Carla Wangen 14.05.15 2658 Pkt.

4. Deuber Kim Wangen 14.05.15 2129 Pkt.

5. Schättin Melanie Interlaken 13.09.15 1919 Pkt.

6. Züger Priska Wangen 14.05.15 1770 Pkt.

7. Bachmann Katja Interlaken 13.09.15 1687 Pkt.

8. Lengacher Michelle Interlaken 13.09.15 1649 Pkt.

4-Kampf U16 VR: 2059 Pkt.

1. Bachmann Katja Wangen 14.05.15 1566 Pkt.

2. Züger Corinne Wangen 14.05.15 1448 Pkt.

3. Schuler Tamara Wangen 14.05.15 1359 Pkt.

4. Meili Ramona Wangen 14.05.15 1290 Pkt.

5. Ruoss Nina Wangen 14.05.15 1096 Pkt.

5-Kampf Frauen VR: 3539 Pkt.

1. Zanchin Laura Wangen 14.05.15 2133 Pkt.

2. Schrepfer Ilona Wangen 14.05.15 1580 Pkt.



Männer

60m Männer VR: 7.91s.

1. Vordermann Stefan Schübelbach 09.05.15 8.21 s.

2. Schalch Mario Schübelbach 09.05.15 8.24 s.

3. Mazzoleni Dario Vorderthal 17.05.15 8.31 s.

4. Hegner Daniel Schübelbach 09.05.15 8.78 s.

5. Bruhin Jens Hochdorf 27.09.15 8.93 s.

6. Schalch Martin Vorderthal 17.05.15 8.96 s.

7. Bellé David Ibach 06.06.15 9.00 s.

8. Schuler Michael Vorderthal 17.05.15 9.23 s.

9. Schalch Marco Schübelbach 09.05.15 9.33 s.

10. Guasch Pau Vorderthal 17.05.15 9.39 s.

60m (Halle) Männer VR: 7.21s.

1. Bruhin Jens St.Gallen 15.03.15 9.42 s.

2. Mazzoleni Angelo St.Gallen 15.03.15 9.49 s.

3. Simoes Bruno St.Gallen 15.03.15 9.76 s.

80m Männer VR: 9.80s.

1. Vordermann Stefan Schübelbach 09.05.15 10.66 s.

2. Schalch Mario Schübelbach 09.05.15 11.15 s.

3. Hegner Daniel Schübelbach 09.05.15 11.62 s.

4. Schumacher Simon Schübelbach 09.05.15 12.93 s.

100m Männer VR: 10.95 s.

1. Deuber Jan Götzis/A 30.05.15 11.11 s.

2. Bucher Michael Interlaken 1309.15 11.27 s.

3. Bucher Thomas Landquart 23.05.15 11.29 s.

4. Mazzoleni Dario Ibach 06.06.15 12.45 s.

5. Honegger Fabrice Wangen 14.05.15 12.48 s.

6. Bucher Stefan Wangen 14.05.15 12.50 s.

7. Siegrist Manuel Interlaken 13.09.15 12.60 s.

8. Bodmer Walter Schübelbach 09.05.15 12.66 s.

9. Hegner Josef Schübelbach 09.05.15 12.96 s.

10. Schalch Janick Wangen 14.05.15 12.98 s.

300m Männer VR: 35.26 s.

1. Bucher Thomas Affoltern a. A. 01.08.15 36.56 s.

2. Bucher Michael Affoltern a. A. 01.08.15 36.68 s.

400m Männer VR: 49.49 s.

1. Deuber Jan Götzis/A 30.05.15 49.85 s.

2. Bucher Michael Lausanne 15.08.15 50.84 s.

3. Bucher Thomas Lachen 27.06.15 52.67 s.

600m Männer VR: 1.24,02

1. Hegner Daniel Ibach 06.06.15 1.54,96

2. Bellé David Ibach 06.06.15 1.56,28

3. Bruhin Jens Afoltern a. A. 01.08.15 2.05,83



1000m Männer VR: 2.30,21

1. Bucher Michael Interlaken 13.09.15 2.43,50

2. Deuber Jan Interlaken 13.09.15 2.52,19

3. Bucher Thomas Interlaken 13.09.15 3.00,49

4. Mazzoleni Dario Hochdorf 26.09.15 3.03,79

5. Vordermann Stefan Schübelbach 09.05.15 3.07,34

6. Baumgartner Roman Schübelbach 09.05.15 3.07,73

7. Siegrist Manuel Interlaken 13.09.15 3.08,26

8. Honegger Fabrice Wangen 14.05.15 3.11,65

9. Bucher Stefan Interlaken 13.09.15 3.14,35

10. Hegner Daniel Schübelbach 09.05.15 3.21,86

1500m Männer VR: 4.02,98

1. Bucher Michael Lausanne 16.08.15 4.35,31

2. Deuber Jan Götzis/A 31.05.15 4.43,10

3. Bucher Thomas Lachen 28.06.15 4.53,42

60m Hürden Halle (76,2 cm) Halle VR: 9.23 s.

1. Mazzoleni Angelo St.Gallen 15.03.15 11.28 s.

2. Simoes Bruno St.Gallen 15.03.15 12.85 s.

80m Hürden (76,2cm) VR: 14.82 s.

1. Simoes Bruno Ibach 06.06.15 16.31 s.

110m Hürden (91,4cm) VR: 14.38 s.

1. Mazzoleni Dario Ibach 06.06.15 18.43 s.

110m Hürden (106,0cm) VR: 14.86 s.

1. Deuber Jan Götzis/A 31.05.15 14.86 s. =VR

2. Bucher Michael Affoltern a. A. 01.08.15 15.37 s.

3. Bucher Thomas Basel 09.05.15 16.71 s.

Weitsprung (Halle) Männer VR: 7.23m

1. Bucher Michael St.Gallen 14.02.15 7.23m VR

2. Bruhin Jens St.Gallen 15.03.15 4.00m

2. Mazzoleni Angelo St.Gallen 15.03.15 3.77m

3. Simoes Bruno St.Gallen 15.03.15 3.65m

Weitsprung Männer VR: 7.46m

1. Bucher Michael Zug 08.08.15 7.38m

2. Deuber Jan Götzis/A 30.05.15 7.21m

3. Bucher Thomas Basel 29.08.15 6.99m

4. Bodmer Walter Schübelbach 09.05.15 6.29m

5. Züger Andreas Mels 20.06.15 6.05m

6. Marthy Nico Schübelbach 09.05.15 6.02m

7. Honegger Fabrice Wangen 14.05.15 5.95m

8. Bucher Stefan Schübelbach 09.05.15 5.86m

9. Wallimann Urs Schübelbach 09.05.15 5.53m

Mazzoleni Dario Interlaken 13.09.15 5.53m



Hochsprung Männer VR: 2.00m

1. Deuber Jan Wangen 14.05.15 2.00m

2. Bucher Thomas Lachen 27.06.15 1.95m

Bucher Michael Mels 20.05.15 1.95m

4. Bucher Stefan Schübelbach 09.05.15 1.80m

5. Bodmer Walter Galgenen 23.05.15 1.75m

6. Dobler Sepp Galgenen 23.05.15 1.70m

7. Mazzoleni Dario Galgenen 23.05.15 1.65m

8. Honegger Fabrice Galgenen 23.05.15 1.60m

Baumgartner Roman Wangen 14.05.15 1.60m

Siegrist Manuel Affoltern a. A. 01.08.15 1.60m

Mark Adrian Schübelbach 09.05.15 1.60m

Hochsprung (Halle) Männer VR: 1.98m

1. Mazzoleni Angelo St.Gallen 15.03.15 1.20m

Bruhin Jens St.Gallen 15.03.15 1.20m

Stabhochsprung Männer VR: 4.80m

1. Deuber Jan Götzis/A 31.05.15 4.60m

Bucher Michael Zug 07.08.15 4.60m

Bucher Thomas Basel 30.08.15 4.60m

Kugelstossen 3kg (Halle) Männer VR: 9.03m

1. Mazzoleni Angelo St.Gallen 15.03.15 7.03m

2. Simoes Bruno St.Gallen 15.03.15 5.89m

Kugelstossen 5kg Männer VR: 18.00m

1. Marthy Nico Büren 13.06.15 17.14m

2. Bodmer Remo Stammheim 07.06.15 15.94m

3. Bodmer Walter Büren 13.06.15 15.80m

4. Ronner Ivo Galgenen 23.05.15 15.68m

5. Siegrist Manuel Interlaken 13.09.15 15.18m

6. Deuber Jan Galgenen 23.05.15 14.98m

7. Bucher Stefan Stammheim 07.06.15 14.88m

8. Bucher Michael Interlaken 13.09.15 14.87m

9. Bucher Thomas Mels 20.06.15 14.78m

10. Dobler Sepp Mels 20.06.15 14.46m

Kugelstossen 6kg Männer VR: 15.15m

1. Diethelm Lukas Freienbach 03.06.15 10.51m

2. Ruoss Urs Inwil 22.08.15 10.09m

Kugelstossen 7,25kg Männer VR: 14.44m

1. Bucher Thomas Lachen 27.06.15 11.66m

2. Bucher Michael Lausanne 15.08.15 11.65m

3. Deuber Jan Tallinn/EST 11.07.15 11.44m



Schleuderball Männer VR: 67.70m

1. Bodmer Walter Stammheim 07.06.15 58.66m

2. Bodmer Remo Stammheim 07.06.15 57.79m

3. Marthy Nico Stammheim 07.06.15 56.63m

4. Ronner Ivo Schübelbach 27.05.15 54.79m

5. Dobler Sepp Mels 20.06.15 54.00m

6. Hasler Bruno Stammheim 07.06.15 51.25m

7. Schnyder Markus Schübelbach 27.05.15 50.44m

8. Diethelm Samuel Stammheim 07.06.15 47.73m

9. Mächler Manuel Stammheim 07.06.15 46.75m

10. Bucher Stefan Schübelbach 09.05.15 45.42m

Diskus 1,5kg Männer VR: 40.93m

1. Ruoss Urs Inwil 22.08.15 29.65m

Diskus 2kg Männer VR: 43.34m

1. Bucher Thomas Lachen 28.06.15 38.42m

2. Bucher Michael Inwil 22.08.15 37.09m

3. Deuber Jan Basel 09.05.15 35.52m

Ballwurf 200gr. Männer VR: 51.60m

1. Schalch Mario Schübelbach 09.05.15 47.38m

2. Vordermann Stefan Schübelbach 09.05.15 47.06m

3. Bellé David Ibach 06.06.15 43.67m

4. Schumacher Simon Schübelbach 09.05.15 39.55m

5. Schalch Marco Schübelbach 09.05.15 38.62m

6. Simoes Bruno Ibach 06.06.15 37.55m

7. Hegner Daniel Schübelbach 09.05.15 36.35m

8. Bruhin Jens Freienbach 22.08.15 31.80m

9. Ruoss Yven Wangen 14.05.15 29.67m

10. Schuler Yanick Schübelbach 09.05.15 28.30m

Weitwurf 500gr. Männer VR: 72.16m

1. Marthy Nico Stammheim 07.06.15 56.84m

2. Mächler Manuel Stammheim 07.06.15 52.38m

3. Schalch Martin Schübelbach 09.05.15 49.99m

4. Oertig Dominik Stammheim 07.06.15 48.31m

5. Schalch Yanick Stammheim 07.06.15 44.91m

6. Rohr Michael Stammheim 07.06.15 42.48m

7. Schuler Michael Schübelbach 09.05.15 41.88m

8. Schalch Mario Schübelbach 09.05.15 38.15m

9. Kälin Dominik Schübelbach 09.05.15 27.48m

Speerwerfen 800gr. Männer VR: 61.33m

1. Bodmer Remo Mels 20.06.15 49.81m

2. Deuber Jan Tallinn/EST 12.07.15 49.28m

3. Bucher Thomas Lachen 28.06.15 47.30m

4. Bodmer Walter Mels 20.06.15 46.91m

5. Marthy Nico Schübelbach 09.05.15 46.64m

6. Bucher Michael Lausanne 16.08.15 40.19m

7. Ronner Ivo Mels 20.06.15 37.81m

8. Rohr Michael Schübelbach 09.05.15 34.06m



VR: 10.46m

1. Schuler Michael Herznach 12.09.15 7.83m

2. Schalch Mario Herznach 12.09.15 7.24m

3. Kälin Dominik Herznach 12.09.15 5.75m

VR: 11.69m

1. Diethelm Lukas Herznach 12.09.15 9.14m

2. Baumgartner Roman Herznach 12.09.15 6.94m

VR: 12.44m

1. Marthy Nico Stammheim 07.06.15 12.44m VR

2. Bodmer Remo Stammheim 07.06.15 10.57m

3. Schnyder Markus Galgenen 23.05.15 10.52m

4. Mächler Manuel Stammheim 07.06.15 10.19m

5. Dobler Sepp Mels 20.06.15 09.83m

6. Bucher Stefan Mels 19.06.15 08.88m

7. Ronner Ivo Galgenen 23.05.15 08.81m

8. Hasler Bruno Büren 13.06.15 08.58m

9. Bodmer Walter Stammheim 07.06.15 08.53m

10. Diethelm Lukas Stammheim 07.06.15 08.28m

VR: 8.58m

1. Marthy Nico Vorderthal 04.07.15 8.47m

2. Schnyder Markus Vorderthal 04.07.15 7.21m

3. Mächler Manuel Vorderthal 04.07.15 6.99m

4. Diethelm Lukas Vorderthal 04.07.15 6.06m

5. Bucher Stefan Vorderthal 04.07.15 5.87m

6. Schnyder Ruedi Vorderthal 04.07.15 4.45m

VR: 5.10m

1. Dobler Sepp Herznach 12.09.15 5.10m VR

VR: 4.16m

1. Marthy Nico Vorderthal 04.07.15 4.16m VR

2. Schnyder Markus Vorderthal 04.07.15 3.59m

3-Kampf (Nachwuchswettkampf) M07 VR: 612 Pkt.

1. Lacy-Smith Jago Schübelbach 09.05.15 391 Pkt.

2. Landolt Neal Schübelbach 09.05.15 241 Pkt.

3. Oberholzer Tim Schübelbach 09.05.15 240 Pkt.

4. Kühne Lukas Schübelbach 09.05.15 226 Pkt.

5. Krieg Cyrill Schübelbach 09.05.15 142 Pkt.

6. Bieri Marco Schübelbach 09.05.15 127 Pkt.

7. Lehmann Chris Schübelbach 09.05.15 105 Pkt.

8. Bieri Rico Schübelbach 09.05.15 58 Pkt.

3-Kampf (Nachwuchswettkampf) M08 VR: 835 Pkt.

1. Lacy-Smith Zander Schübelbach 09.05.15 385 Pkt.

2. Hensler Silvan Andrin Schübelbach 09.05.15 377 Pkt.

3. Schwarzgruber David Schübelbach 09.05.15 244 Pkt.

Steistossen 12,5 kg Männer

Steistossen 18 kg Männer

Steistossen 46 kg Männer

Steistossen 8 kg Männer

Steistossen 10 kg Männer

Steistossen 40 kg Männer



3-Kampf (Nachwuchswettkampf) M09 VR: 1077 Pkt.

1. Diethelm Jonas Schübelbach 09.05.15 582 Pkt.

2. Züger Patrick Schübelbach 09.05.15 516 Pkt.

3. Meili Silvano Schübelbach 09.05.15 491 Pkt.

4. Keller Philipp Schübelbach 09.05.15 476 Pkt.

5. Aliji Jetmir Siebnen 29.05.15 447 Pkt.

6. Landa Jon Siebnen 29.05.15 393 Pkt.

3-Kampf (Nachwuchswettkampf) M10 VR: 1139 Pkt.

1. Odermatt Jan Siebnen 29.05.15 392 Pkt.

3-Kampf (Nachwuchswettkampf) M11 VR: 1291 Pkt.

1. Bruhin Jens Freienbach 22.08.15 1243 Pkt.

2. Keller Daniel Schübelbach 09.05.15 725 Pkt.

3-Kampf (Nachwuchswettkampf) M12 VR: 1377 Pkt.

1. Schuler Yannick Schübelbach 09.05.15 831 Pkt.

2. Ruoss Alex Schübelbach 09.05.15 589 Pkt.

3-Kampf (Nachwuchswettkampf) M13 VR: 1678 Pkt.

1. Schalch Marco Schübelbach 09.05.15 1156 Pkt.

3-Kampf (Nachwuchswettkampf) M14 VR: 1749 Pkt.

1. Schumacher Simon Schübelbach 09.05.15 1304 Pkt.

3-Kampf (Nachwuchswettkampf) M15 VR: 1960 Pkt.

1. Schalch Mario Schübelbach 09.05.15 1755 Pkt.

2. Vordermann Stefan Schübelbach 09.05.15 1705 Pkt.

3. Hegner Daniel Schübelbach 09.05.15 1413 Pkt.

4-Kampf MU12 VR: 1287 Pkt.

1. Bruhin Jens Hochdorf 27.09.15 1562 Pkt. VR

4-Kampf MU14 VR: 1287 Pkt.

1. Bruhin Jens Wangen 14.05.15 1287 Pkt. VR

2. Simoes Bruno Wangen 14.05.15 1151 Pkt.

3. Ruoss Yven Wangen 14.05.15 1094 Pkt.

4. Keller Daniel Wangen 14.05.15 802 Pkt.

5. Sulejmani Xhevat Wangen 14.05.15 436 Pkt.

5-Kampf Männer VR: 4425 Pkt.

1. Bucher Michael Interlaken 13.09.15 4425 Pkt. VR

2. Deuber Jan Interlaken 13.09.15 4231 Pkt.

3. Bucher Thomas Interlaken 13.09.15 4084 Pkt.

4. Siegrist Manuel Interlaken 13.09.15 3392 Pkt.

5. Bucher Stefan Wangen 14.05.15 3365 Pkt.

6. Honegger Fabrice Wangen 14.05.15 3222 Pkt.

7. Mazzoleni Dario Hochdorf 26.09.15 3105 Pkt.

8. Baumgartner Roman Wangen 14.05.15 2834 Pkt.

9. Schalch Janick Wangen 14.05.15 2600 Pkt.

10. Mark Adrian Wangen 14.05.15 2511 Pkt.



10-Kampf Männer VR: 7308 Pkt.

1. Deuber Jan Götzis/A, 30./31.05.15 7206 Pkt.

2. Bucher Michael Lausanne, 15./16.08.15 7035 Pkt.

3. Bucher Thomas Lachen, 27./28.06.15 6785 Pkt.



Vereinsresultate

LMM Frauen VR: 10592 Pkt.

1. Hörterer N. / Inderbitzin C.

Inderbitzin I. / Deuber K. Wangen 14.05.15 10244 Pkt.

2. Inderbitzin I. / Deuber K.

Inderbitzin C./Schättin M. Interlaken 13.09.15 8510 Pkt.

LMM Frauen U16 VR: 5663 Pkt.

1. Bachmann K. / Züger C.

Schuler T. / Meili R. 5663 Pkt. VR

LMM Männer VR: 16651 Pkt.

1. Bucher M. / Deuber J.

Bucher T. / Siegrist M. Interlaken 13.09.15 16132 Pkt.

2. Deuber J. / Bucher M.

Bucher T. / Honegger F. Wangen 14.05.15 15307 Pkt.

LMM Männer U16 VR: 4334 Pkt.

1. Bruhin J. / Simoes B.

Ruoss Y. / Keller D. Wangen 14.05.15 4334 Pkt. VR

LMM Mixed VR: 14664 Pkt.

1. Bucher S. / Baumgartner R.

Zanchin L. / Schrepfer I. Wangen 14.05.15 9922 Pkt.

LMM Mixed U18 VR: 12292 Pkt.

1. Mazzoleni D. / Hegner D.

Diethelm J. / Gresch N. Wangen 14.05.15 7953 Pkt.

3-teiliger Vereinswettkampf VR: 29.61 Pkt.

1. Seeländisches Turnfest Büren a. A. 13.06.15 28.33 Pkt.

2. St.Galler Kantonalturnfest (1. Stk.) Mels 20.06.15 29.09 Pkt.

3. St.Galler Kantonalturnfest (4. Stk.) Mels 20.06.15 25.11 Pkt.

Sektionsresultat Schaukelringe VR: 9.22 Pkt.

1. Regionalmeisterschaften Stammheim 07.06.15 8.98 Pkt.

2. Seeländisches Turnfest Büren a. A. 13.06.15 8.75 Pkt.

3. St.Galler Kantonalturnfest Mels 20.06.15 8.52 Pkt.

4. 24. KSTV-Vereinsmeistersch. Galgenen 23.05.15 8.40 Pkt.

5. Leubergcup Zuzwil 16.05.15 8.18 Pkt.

Sektionsresultat Barren VR: 9.05 Pkt.

1. Seeländisches Turnfest Büren a. A. 13.06.15 8.95 Pkt.

2. 24. KSTV-Vereinsmeistersch. Galgenen 23.05.15 8.73 Pkt.

3. St.Galler Kantonalturnfest Mels 20.06.15 8.67 Pkt.

4. Regionalmeisterschaften Stammheim 07.06.15 8.63 Pkt.

5. Leubergcup Zuzwil 16.05.15 8.22 Pkt.



Sektionsresultat Schulstufenbarren VR: 9.43 Pkt.

1. Seeländisches Turnfest Büren a. A. 13.06.15 9.43 Pkt.

2. Regionalmeisterschaften Stammheim 07.06.15 9.20 Pkt.

3. 24. KSTV-Vereinsmeistersch. Galgenen 23.05.15 9.18 Pkt.

4. Leubergcup Zuzwil 16.05.15 9.10 Pkt.

5. St.Galler Kantonalturnfest Mels 20.06.15 8.79 Pkt.

Sektionsresultat Gymnastik Bühne VR: 9.48 Pkt.

1. 24. KSTV-Vereinsmeistersch. Galgenen 23.05.15 9.48 Pkt. VR

2. Seeländisches Turnfest Büren a. A. 13.06.15 9.34 Pkt.

3. Regionalmeisterschaften Stammheim 07.06.15 9.31 Pkt.

4. Leubergcup Zuzwil 16.05.15 9.21 Pkt.

5. St.Galler Kantonalturnfest Mels 20.06.15 9.00 Pkt.

Sektionsresultat Pendelstafette VR: 10.00 Pkt.

1. Seeländisches Turnfest Büren a. A. 13.06.15 9.92 Pkt.

2. Regionalmeisterschaften Stammheim 07.06.15 9.54 Pkt.

3. St.Galler Kantonalturnfest (1. Stk.) Mels 20.06.15 9.35 Pkt.

4. 24. KSTV-Vereinsm. 1. Mannsch. Galgenen 23.05.15 9.27 Pkt.

5. Leubergcup Zuzwil 16.05.15 8.54 Pkt.

6. 24. KSTV-Vereinsm. 2. Mannsch. Galgenen 23.05.15 8.07 Pkt.

7. St.Galler Kantonalturnfest (4. Stk.) Mels 20.06.15 6.99 Pkt.

Sektionsresultat Weitsprung VR: 10.00 Pkt.

1. Seeländisches Turnfest Büren a. A. 13.06.15 10.00 Pkt. =VR

2. St.Galler Kantonalturnfest Mels 20.06.15 10.00 Pkt. =VR

3. Regionalmeisterschaften Stammheim 07.06.15 9.11 Pkt.

Sektionsresultat Hochsprung VR: 10.00 Pkt.

1. St.Galler Kantonalturnfest Mels 20.06.15 10.00 Pkt. =VR

2. 24. KSTV-Vereinsm. 2. Mannsch. Galgenen 23.05.15 9.25 Pkt.

3. 24. KSTV-Vereinsm. 1. Mannsch. Galgenen 23.05.15 7.00 Pkt.

Sektionsresultat Kugelstossen VR: 10.00 Pkt.

1. 24. KSTV-Vereinsm. 1. Mannsch. Galgenen 23.05.15 10.00 Pkt. =VR

Regionalmeisterschaften Stammheim 07.06.15 10.00 Pkt. =VR

St.Galler Kantonalturnfest Mels 20.06.15 10.00 Pkt. =VR

4. Seeländisches Turnfest Büren a. A. 13.06.15 9.82 Pkt.

5. 24. KSTV-Vereinsm. 35+ Galgenen 23.05.15 8.21 Pkt.

6. 24. KSTV-Vereinsm. 2. Mannsch. Galgenen 23.05.15 7.80 Pkt.

7. 24. KSTV-Vereinsm. 3. Mannsch. Galgenen 23.05.15 6.29 Pkt.

Sektionsresultat Steinstossen VR: 10.00 Pkt.

1. Regionalmeisterschaften Stammheim 07.06.15 10.00 Pkt. VR

2. Seeländisches Turnfest Büren a. A. 13.06.15 9.81 Pkt.

3. St.Galler Kantonalturnfest Mels 20.06.15 9.60 Pkt.

4. 24. KSTV-Vereinsm. 1. Mannsch. Galgenen 23.05.15 9.40 Pkt.

5. St.Galler Kantonalturnfest Mels 20.06.15 7.43 Pkt.

6. 24. KSTV-Vereinsm. 2. Mannsch. Galgenen 23.05.15 7.23 Pkt.

Sektionsresultat Schleuderball VR: 10.00 Pkt.

1. Regionalmeisterschaften Stammheim 07.06.15 10.00 Pkt. =VR

2. St.Galler Kantonalturnfest Mels 20.06.15 9.61 Pkt.



Sektionsresultat Speer VR: 10.00 Pkt.

1. St.Galler Kantonalturnfest Mels 20.06.15 10.00 Pkt. =VR

Sektionsresultat Weitwurf VR: 10.00 Pkt.

1. Regionalmeisterschaften Stammheim 07.06.15 8.06 Pkt.

Sektionsresultat Fachtest Allround VR: 9.96 Pkt.

1. St.Galler Kantonalturnfest Mels 20.06.15 9.02 Pkt.

2. Seeländisches Turnfest Büren a. A. 13.06.15 8.80 Pkt.

3. 24. KSTV-Vereinsmeistersch. Galgenen 23.05.15 8.75 Pkt.

4. Regionalmeisterschaften Stammheim 07.06.15 8.25 Pkt.

Weitsprung (Sektionsresultat Damen) VR: 10.00 Pkt.

1. 24. KSTV-Vereinsm. 1. Mannsch. Galgenen 23.05.15 9.95 Pkt.

2. 24. KSTV-Vereinsm. 2. Mannsch. Galgenen 23.05.15 7.50 Pkt.

Kugelstossen (Sektionsresultat Damen) VR: 9.55 Pkt.

1. 24. KSTV-Vereinsm. 2. Mannsch. Galgenen 23.05.15 9.46 Pkt.

2. 24. KSTV-Vereinsm. 1. Mannsch. Galgenen 23.05.15 6.89 Pkt.

Steinstossen (Sektionsresultat Damen) VR: 10.00 Pkt.

1. 24. KSTV-Vereinsm. 1. Mannsch. Galgenen 23.05.15 10.00 Pkt. =VR

2. 24. KSTV-Vereinsm. 2. Mannsch. Galgenen 23.05.15 8.12 Pkt.

Pendelstafette (Sektionsresultat Damen) VR: 10.00 Pkt.

1. 24. KSTV-Vereinsm. 1. Mannsch. Galgenen 23.05.15 9.64 Pkt.

2. 24. KSTV-Vereinsm. 2. Mannsch. Galgenen 23.05.15 8.31 Pkt.



Medaillenspiegel 2015

1. Rang
Team-Schweizermeisterschaften Olten Weit Männer

STV Pendelstafetten-Meisterschaften in Freienbach Aktive Mixed

LMM-Final Interlaken Männer

Kant. LMM-Meisterschaften Wangen Frauen

Kant. LMM-Meisterschaften Wangen Männer

24. KSTV-Vereinsmeisterschaften Galgenen Schulstufenbarren

24. KSTV-Vereinsmeisterschaften Galgenen Gymnastik Bühne

Regionalmeisterschaften Stammheim Steinstossen

Regionalmeisterschaften Stammheim Gymnastik Bühne

Regionalmeisterschaften Stammheim Kugelstossen

Regionalmeisterschaften Stammheim Schleuderball

Mazzoleni Dario Kant. Einkampfmeisterschaften Ibach 110m Hü MU18

Hörterer Nicole Kant. Einkampfmeisterschaften Ibach Weit Frauen

2. Rang
Kant. LMM-Meisterschaften Wangen Mixed U18

Kant. LMM-Meisterschaften Wangen U16 Frauen

24. KSTV-Vereinsmeisterschaften Galgenen Weit Damen

24. KSTV-Vereinsmeisterschaften Galgenen Hoch Damen

24. KSTV-Vereinsmeisterschaften Galgenen Pendelstafette Damen

Bucher Thomas Schweizermeisterschaften Nachwuchs Basel Stab U23

Bruhin Jens Kant. Einkampfmeisterschaften Ibach 60m MU12

Bruhin Jens Kant. Einkampfmeisterschaften Ibach Hoch MU12

3. Rang
24. KSTV-Vereinsmeisterschaften Galgenen Kugel Damen

24. KSTV-Vereinsmeisterschaften Galgenen Kugel Turner

Regionalmeisterschaften Stammheim Schulstufenbarren

Bucher Michael Schweizermeisterschaften Halle Aktive in St.Gallen Weit Männer

Bucher Michael Schweizermeisterschaften Aktive in Zug Weit Männer

Bucher Michael Schweizer Mehrkampfmeisterschaften in Lausanne 10-Kampf Männer

Bucher Thomas Schweizermeisterschaften Nachwuchs Basel Weit U23

Mazzoleni Dario Kant. Einkampfmeisterschaften Ibach Weit MU18

Bruhin Jens Kant. Einkampfmeisterschaften Ibach Weit MU12

Turnfest-Sektionsresultate
  1. Rang Seeländisches Turnfest Büren a. A. 1. Stärkeklasse

  3. Rang St.Galler Kantonalturnfest Mels 1. Stärkeklasse

50. Rang St.Galler Kantonalturnfest Mels 4. Stärkeklasse

Europameisterschaften
Deuber Jan U23-EM in Tallinn/EST 11. Rang


